1) ln al te ,lucumcnte Knin . 
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Catherine. vxoris scilice,t quondam Bachiay (sic) Akus, super quibus literis te libe­
rum causa fraternitatis, causa scilicet Aliarum, Tenore investigandi et querendi 
sed plane et manifeste loquor apud te fu isse, et quo tue vohrntati placuisset, 
eas fecisses, quod et probare s1.1per te hoc possum, Ex altera vero parte hoc 
Audienc:lo Franciscus Fiath Incausam attractus se Aduersus dominam Annam 
Respondit, libera es quid dicis Narn apud 01e N ulle sunt litere pn,fectionales 
et donacionales pro parte vestra, filiarum scilicet Ladislai su per bonis suis 
emanate et neque vnquam fuere et neque habuisset genitor tuus, Inquit Au­
ctoritate contra parentem meum Ludouicum Fiath, et contra me id facere Nam 
bona nostra non in filias sed in filios sunt condescensuri; quilrns utrisque par­
tibus coram Nobis et per nos bene examinatis haberet ne superhis eorum 
propositionibus et Responsionibus Aliquos Testes et Aliqua probabilia docu­
menta, ipsa domina Anna Actrix Respondit se habere sufficientia Juramenta 
et super(inde) vtrique parti Coram nobis producencla Testimonia diem per­
fiximus. Quo adueniente eadem domina Anna Actris talem Corarn Nobis me­
diantibus fidedignis horninibus Nobilibus et Ciuibus atque Inhabitatoribus huius 
Ciuitatis Karansebes fecit fassionem producendam Testimonys, quemadrnodum 
inferîus atque in scriptis in Sceda superinde facta denotatum est , quorum qui­
dem testium tam ipsius domine Annae, quam Francisci Fiath fassiones, pro­
pterea quod ipse Franciscus Fiath ad Terminum ad predictos Judices Constitutum 
Nullos Testes suos producere potuisset Ad Cautelam Juris diete domin~ Anne 
presentibus literis nostris ex ordine lnseri et Inscribi iussimus, Itern fassiones 
Testium Francisci Fiath hoc modo sequuntur. Primus Testis Nobil1s videlicet 
Nicolaus Paligrad Juramentum deponendo fassus est in hunc modum Cum enin1 
Barnabas Bel ai esset Bude ipse erat beJliger Armiductorum Ladislai Regis, 
ego autem eram seruus scio vt expediuit literas A Regia Maiestate 1:adislao 
Fiath propter hanc rem vt Ladislaus F iath filias faceret li beras in hereditate 
sua, ego autem literas lllas Oculis vidi et manibus habui et eas tenui donec 
Redemptionem literarum soluerunt, dederunt autem floren( os .... )pro Re­
demptione literarum. Regio Notario, Tandem in domo etîam Ladislai Fiath 
viuis Auribus Audiui, vt Stephapus Deak exposuit li teras que litere dicebant, 
vt Ladislaus Fiath filias suas, filios filias fecisset in hereditate sua. htem se­
cundo venit quidam Stephanus Charmuran filius Seephani Juramento deposito 
fassus est. Eram enim fan1u h1s Stephani Deak et quodam Tempore Ladislaus 
Fiath portauit literas quam plurimas ad Stephanum deak inter qt.ras vnam 
Andiui ut expo.suit, et litere Ita sonabaAt, quod Ladislaus F iath fiii os suos 
fecisset liberas et filios în hereditate. Ittem Quartus Testis Nobilis Michael 
Zederi.essy Juramento deposito fassus est , vt quodam tempore contingit, vt 
Ladislaus fiath venit ad domum meam, ]bi vxor mea Interrogans eum de sa­
nitate et de ltinere quem ambulasset, hec verba dixit, habeo gracras deo, 
bene et. prospere. Nam et filias feci liberas, et filios in hereditate et fi lius = eius­
dern Bartholomeus videlicet Idem fasSl!ls est. ltem Quinto venerunt simul tres 
Test,.es, Nobilis videlicet Moyses Peyka de platea barath wchja, et Stephanus 
Mila; Qui pariter et vno modo fassi smH. Ita quod Cum essemus in sacristia 
Cfastri de Karansebes quida1n monachus legebat literas et Jmabat ad sacer-

37,399, l>ocumente. Voi. II. Partea 4. 8 
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docium et Conscienciam vt lllţ essent litere cum quibus Ladislaus fiath filias 
suas fecisset here<les, et liberas in hereditate. Tandem Restituit li teras Fran­
cisci Fiath et dixit ei, ne eas perderet, Item sxtus Petrus. Ke-s Jurament u m 
(sic) cleposito fassus et, vt audiui sepissime ab ore vxoris, NobiJis Ladiislai 
tiat , vt do minus sm1s fecisset heredes et ]liberas in hereditate. Septimo Joannes 
Marnsy au tem propter i11fivmitatem corporis sui, Cor.im nos venire non potuit, 
se<l ipsi aJ suam domum Accedem.Io jllramento deposito fassus est, vt cum 
Ludm1icus tiath occidisset Pet~um Rayn eotLlllC propttr homicidium onrnia sua 
bona hereditaria ţ!t Caput pen.liclisset, Ladislaus au tem hţc audiens festinauit 
aJ dou1înum yenire Cum aute1n ad domum peruenisset, Redarguit Ludouicum 
tiath in hec verba. L llr î11quit hominem sine lege occidisti Narn te Remque 
vestrarn perdidisti lpse auten1 Ladislaus Surgens fostine abyt ad principes et 
principibus supplicando et precipue Petro gereb ha hereditatem denuo obti­
nuisset ; et ddm.le La<lislaus fiath ad clomum veniens :. Ita fratri suo dixit. frater 
ego apud Regem hereditatem obtinui prnpterea liber sum si te in heredita:te 
teneo An non. ltem fassiones pro parte Nobihs domin~ Annţ. primo venit quidam 
mulier Que Jurarnentum nullo n1odo voi uit dieponere, nec juraurt, sed dixit verbis, 
quod audisset, vt Ladisfaus Jiath Rogauit Tempore prandy nobilem Nicolaum 
Nowtha vt filias faceret hberas in hereditate ipse enim Nicolaus Niowtha 
(sic) eo tune noluit, sed post nescio qt1 id et ipsa nrnlier Relicta videlic.et Cha­
terina, Nicolai Nowcha, de fraternitate heres est in hereditate et ipsa1n ho­
nesta domina Anna instauit ne juramentum deponerer. Ittem secundo uenit 
quidam Petrus Siwko et Juramento deposiro fassus est vt ipse nichil sciret in 
ea Re item Laurencius Orzagh Petrus dodualuth, Nicolaus Komar in vno modo 
fassi sunt, quod Recordarentur et scirent 1 ql!locl Ludouicus fiath, ob interte­
ctionem quod Egregy petri Rayn 1) ob Adulterium Cum vxore eiusdem Lu­
douici fiath commissum factam Ar1r1isisset, et hinc ex Sebes aufogisset, hinc 
Inele diuagando ob timorem Magnifici Pauli Kenessy et Bellinosewicz. Atque 
Tandem Egregius Ladislaus tîat frater eiusdem Ludouici A Ladislao Rege 
im.petrasset solus ipse. kem Thomas Zelistan Michael Files Joannes Franchowa, 
Ludouicus 'fhophifica fassi sunt in hunc moclum, quod ex ore propria htigiosi 
fratris Mathei ordinis ~ancti francisci Audiuissent, et intellexissent Coram eodem 
fratre assistentes, Egregium quondam Ladislaum fiath prefecisse, et impetrasse 
A Serenissimo condam Ladislao Kege literas d,onacionales super bonis et Ju­
ribus suis possossionarys, tam in fihos quarn in filias în vtrumque sexum, et 
insu per literas iUas congregasse, Totam Nobilitatem, atque vniuersitatem No­
bilium districtus Karansebes in sede eorum Judiciaria, juxtaque omnia ad con­
scienciain suam, idem fra ter Mauheus jurauit, vidisse oculis suis in hteris 
Regys, et ex tenore earun<lem literarum Quas Relectas et visas prius per 
Fralll:iscum Fiath eidem ad legendum et interpretandum presentatas., Rursum 
in mani bus suis consignasset. Nesciens jam quo eas fecisset, htem Stephanus 
Lwya, eodcm modo vt supra f-assus est. hem Relicta domina Gywrma fassa 

est hunc modum, quocl audisset in hac Ci uitate Ilio tempo re, qua Petrus Rayn 

1) 1n alte documente Kain. 
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est .interfectus A Ludouico FiaLh, quod Egregius Ladislaus Fiath fratcr 
eiusdem Ludouici Bona Ludouici fiath, Que Amisisset ob jnterfectionem 
Petri Rayn Rursum a Ladislao Rege obtinuisset, et ex verbis mu),torum 
hic in Ci uitate eo tempore audiuisset, quod et filias suas La:dislaus fiath A 
Ladislao Rege în ipsis bonis suis constituisset et prefecisset, in filios in Ytrum­
que sexum. Altera vero pars Franciscus Fiath, diem usque prefixun1 nultos 
produxit testes et probabilia aliqua documenta, et neque potuit producere et 
neque hic coram nohis aliquos ex Testibus eiusdem domine Arme Tune cum 

Juramentum deposuissent prohibuisset, sed eos libere fa teri permisisset. Qui­
busque Testibus productis et intellectis et Responsion,ibus Allegacionibusque 

perceptis tale irr hoc negocia vtriusque partis ,inYenimus Judicum (sie) juxta 
intellectum nostrum et fidelitatem nostram Qua deo et et Maiestati vestre te­
nemur, vt ipsa domina Anna cum viginti quinque Nobilibus probis et ficlc­
dignis j uramentum depanat , penes eos<lem Testes suas, vt ea omnia que coram 
nobis quesiuit, super ipsum franciscum fiath Racione harum hujusmodi litera­
rum donacionalium et prefectionalium sic forent, pro vt eadem proposuit. fran­
dscus vero fiath judicio huiusmodi nostro non contentus sed causam hanc Cum 
tota sua serie in Curiam Maiestatis vestre Regie Apellauit Nosque ea fideli­
tate qua eidem tenemur, secunclum proposiciones suas et Responsiones, Atque 
probabilia ., utriusque partis documenta sine dirninucione et Aug-mento Aliquali 
Transmisimus. Supplicando eidem in hanc facturum Quod ordo juris et Aequi­
ta:tis dictauerit . Quam deus semper feliciter conseruare dignctur, Ad rnultos 
Annos. Datum i11 Sebes , ferî a sexta in vigilia Beati Jacobi Apostoli. Anno 
domini MiUesimo Quingentesimo Trices:i mo quarto . 

Pcsly, ,\ :-; ,orcnyi llinsig. III. pag-. , SS - 19z, - Dup,i lrctn~urnplulti lui, Clirislufr,ri.1 lh1ll"iri din "· 

15 79 ln archi,·a fam iliar;[ a haronilorli Fia1b , 

XXXI\!. 

I 5 34. l omu'i Zapaly,1 ; regele Ungariei ; invită pe tribunalulu din Caransebeşu, 1534. 
se esecute sentenţa, care s 'a p.ronunţatiî în procesulu lui Fnmcisdi şi Gcorgic llfoisc 
cu Grigorie Voivodu/ii ( 1-Vayda) din Caransebeşu pentru plata unei sume de b:mi. 

C 0 propria. dni Regis. 

J oannes dei crracia Rex Hu1wariae Dalmacie Crnacie etc. fi.Jdihus 
t':> o 

nostris Pru<leotibus et circ.umspectis Judici, Juratisque ciuihus, ciuitatis nostre 
Karansebes, Salutem et graciam. Exponitur i\'laiestati nostre in persana liJe­
lium nostrorum Circumspectorum francisci et Georgy Moyses Inhabitatoris 
istius ciuitatis nostre, Qualiter diebus proxime transactis, quedam causa Inter 
ipsos Expo11entes vt Actores ab vna, ac Grcgorium \Vayda et Joannem Bertha 
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similiter Inhabitatores diete c1mtatis nostre Karansebes tamquam in causam 
Attractos, ab alia partîbus. Racione et pretextu cuiusda.m surnme pecuniarum, 
coram vobis mota fuisset, 1n qua. vos Judiciurn et Justiciam administ.rassetis, 
Exindeque eosdem Gregorium Wayda ., et Joannem Bertha, contra ipsos Ex­
ponentes 1n quadam Summa pecuniarum condeinpnassetis, Tamen vos eisdem 
Exponentwbus hactenus ex parte prelibatorum Gregory ·wayda et Joarmis Bertha 
superinde 1rnllam satisfaccionem Impendere voluissetis, prout nolfetis eciam de 
presenti. In preiudicium et dampnum prefatorum Exponencium manifestum. Et 
quia frustra f(ierent) Judicia, si de Rebus In Judicys ob(tentîs) satis facti .. 
. . . . ( fidelitati) igitur vestre harum serie manclamus firrnissime, quatenus 
visis presentibus et premissis suomodo se habentibus, prefatis Exponentibus, 
Juxta vestram Judiciariam deliberacionem, ex parte prelibatorum Gregory 
vVayda et Joanne Bertha plenariam et omnimodam satisfaccionem lmpendere 
deheatis et tenearnini Secus facere non presumatis, presentibus perlectis exhi­
bentibus restitutis . Datum in ciui tate nostra lyppa. In proîesto concepcionis 
Virginis Marie I Anna domini Millesirno Quingentesimo Tricesimo quar,to. 

Pesty, A Szorfoyi Bansâg. III. pag. 193. - Originaluli1 pe ch.l.r1ie se nfH ln archivCL fallliliei !llacs­

k,si sub Nr. 648. De. desuptulu textului se nfl:l urmele a 4 _sig-ile imprimate î rr c~ră r6şie. 

XXXV. 

1534. 1534. Ferdinandi, , regele Ungariei, zălogesce judeţulu i din Sibiu. lui .llfarctt Pem• 
p.flinger, vlimile dela Sibiu , dela JJraşovi'l , dela Bistriţa, precum şi canura de schimb,, 
din Sibiu pentru suma de 20,000 fl . ung.; - de asemenea dă ordinu căpitanului seu ge­
neralului foanu Koczyaner, că în casi:i daclf va pute se iee din mănile voivodului din 
Moldova cetatea numită Unguraşu ( Balvanyos) din Transilvania atunci se-i predee lui 
PempfUnger şi castruli:i acesta. 

N os Ferdinandus etc. Recognoscimus tenore praesentium signifi­
cantes Quod nos habita ratione servitionim Magnifici Marcr penfflinger Con­
siliarii et Juclicis l\lOstri Regii Cibiniensis, quae no bis et sacrae regni nostri 
coronae hiis annis in tot rerum et beHicornm tempestatibus summa fide et 
constantia ex hi buit : volentes ipsum, ut dignum est, de solutione omnium 
pecuniarum, quas ad negotia nostra mutuo dedit , Item de expensis ac damnis 
et jacturis t quas sub nostra fidelitate fecit et per-tulit, Et de debitis nostris 
om ni bus contentum reddere, Vigesimas nostras Brassovienses, Cibiniens.es ,, Bis­
tricienses; I tem Cementum nostrum Cibiniense pro viginti Mitlibus flor. Hun­
garicis, quoad haec summa exp)ebitur, eidem Marco penfflf nger, Joanni fitio 

1 

haeredibusque ipsorum hunc in modum inscribimus et obligamus, ut cementum 
quiclem ipsum in Arendam pro quinque MH!ibus flor. Hungaricis in singulis 
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annos (sic) habeant: Ita ut princ1pmm fiat a pnmo cemento posthac futuro: 
Quorum duo Minia quingentos florenos quotaois in Carneram nostram Regi.am 
in termino per Thesaurarium seu Consiliarios camerae nostrae lumgariae de­
signando, reddere et administrare debeant: Reliquurn vero in deductionem 
praescripti debitî viginti Millium fior , idern Marcus Penfflinger seu fiilius et hae­
redes sui retineant et percf piant, hoc addimus quod si forte aliquio us annis 
per beUa aut Turnul,tus intestinos in partibns regni nostri Transsilvaniae Auri 
pernmtatio li:bere exerceri non posset, Et per hoc cementi nostri emolumenta 
cons.veta minuercntur, Idem Marcus aut filius et haeredes sui praescriptam 
summarn duorum Millium et Quadtingentorum (sic) flot. , tanquam cementurn 
ipsum, ea quo diximus tnodo in Arendam haiberent, Solvere non sint obli­
gati, sed totius uti li tatis et emolumenti, seu proventus cementr , aequalem par­
tem dimidiam, durantibus hujusrnodi temporiblls turbulentis, in annos singuEos, 
Servata turn per ipsum Marcunt et suos, cum per Camerae nostrae Consi­
liarios recta ratione et computo solvere debebunt et erunt obligati, Universos 
autem vigesimarum praescriptarum proventus quousque surnma haec <lebiti 
viginti Millium fior. explebitur, S ibi ipsis retineant, Ita tamen quod per Con­
sitiarios camerae nostrae hungaricae Notarius seu contrascriba aliquis adhi­
beatur, Qui de proventibus singulis vigesimarum fidelem et rectam rationem 
teneant. Praeterea quum Castrum Balwanyos in partibus regni nostri Trans­
silvanici existens I praefato Marco penminger pro duodecim Milli lb us florenorum 
hungaricis, mutuo ad nostras et regni nostri necessitates ab eo acceptorum 
inscriptum et impignoratum fuerit I Mandavimus lVIagnifico Joanni Koczyaner, 
Capitaneo nostri general i , ut si commode et citra detrimentum publicum e 
manibus waywodae: Moldaviensis recuperari iUud possit , Eidem Marco Penf­
fllnger pro summa praescripta duodecim Millium florenorum pignoris tîtufo 
possidendum assignet , Alioqui si temporis ratio eundem Capitaneum nostrum 
a castra praedicto Balwanyos cogeret abstinere, dictusque Marcus Penfflinger 
eam an;em quovis modo assequi non posset , hanc quoque summam duodecim 
Millium flor. dehitis ipsius Mar,ci Penfflinger adjicimus, Ita ut ex dimidia ci­
menti nostri pensione et ex vigesimis nostris Trigi11ta duo Millîa fior. hmiga­
ricorum percirpere possi1H, Et interÎ'm tam cementurn quam vigesimas, eo quo 
diximus modo inscriptas et obligatas habeat et filius aut haeredes sui habeant. 
Quos quidem vigesimls et Cementum ab ea aut suis haeredibus non auffe­
remus neque aufferi patiemur, donec de omnibus debitis praescriptis e:'{ vige­
simis et cemento eidem Marco Penfflinge~ aut filio et suis haeredibus satisfiet. 
Id quod eisdelll per praesentes literas nostras in verbo nostro Regio promit­
t,imus. Datum Viennae in festo Beati Martini Episcopi et Confessionîs Anna 
domini I 534 Regnorum nostrorum Romani quarto, reliquorum vero octavo. 

Ex Cancellariae reg. Hung. Aulicae tibro 
Regio primo a pag.. 236 usque 237. 

,\rchiv rles Vcreines fiir siebenb. Land·eskunde. N. F. IV, 3. pag. 132-133, 
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XXXVI. 

1 534. 1534. /omdt Zapo!ya , regele Ungariei cl~iruesce de nm1 moşia Hcgyrris din dis-
trictul,u. Lugoşului nobilului Petru de Tiurova şi altoru soţi ai sei. fo documentu se face 
amintire de mai mulţi 1tobl/i romlmi din districtulu. Lugoşutui. 

J oa11nes clei gracia Rex Hungariae Dalmacie Croacie etc. fidelibuş 
11ostris honorabili Capitulo Ecclesiae Orod iensis Salu tem et gradam, Nm1eritis 
Quod Nobis in hac Ciuitate Jyppa feliciter agentibus feria secunda videlicet 
in festi Beati Andree apostoli pro parte et in personis Egregy petri de Thya­
kowa alias Caste11ani Castri nostri lwgas, ac prudentis et circumspecti Demetry 
hvka Judicis eiusdem oppidi nostri Iwgas et fily eiusden1 Martini hvka, per 
Nobilem Joannem sîrniliter lwka filium ipsius Demetry lwka. Exhibrte sunt et 
producte Coram nobis quedam litere nostre donacfonales, Bude in festo Beati 
Thome episcopi et martiris Anno domini 1\'Iillesimo Quingentesîmo vigesimo 
nono transacto preteritum Regnorum vero nostrorurn Anno quarto, in dupplici 
papiro patenter confecte Sigilloque nostro ah intra consignate. Quibus ntedi­
antibus Nos exigentibus sernicys: eorundem Totalem possessionem Heghyerys 
vocatam in district0 (sic) de lwgas habitam, turn per Notar1r1 infideli tatis Ga­
sparis et ladisfa,.j de pakgs turn eciam per mortem et defectmn seminis eorundem 
ad collacionem nostram Regiam devolutam simulcum cunctis suis util itatibus, 
et pertinencys quihusl ibet eisdem petro Thynkowa et dernetrio lwka ac Mar­
tino similiter Jwka filio eiusdem , ipsorumque hereclibus et posteritatibus vni­
uersis Saluo Jure alieno imperpetuum cledisse donasse et contulisse dinoscebamur, 
Ql!lihus exhibitis declaratum est nobis Î'n personis eorundem în hunc modum 
quod ( q~oniam) ipsi tum propter impacacitatem horum temporum în quibus 
ab . . . orum Jam inde Annis , assidua disturhia in hoc. Regno nostro vigue­
runt, turn vero alias legitimas oh causas vigore ( aliarum) Hterarum nosţrarum 

donacionafium debita tempore infra scilicet reuolucionern vnius Anni a di'e da­
tanim ipsarum literarum nostrarum donacionalium computando quem ( ad modum) 
predicti Regni nostri . . • , , approbataque consuetudo • . . . , ; . . . isset 
. . . . . , , . . . . . in dominium predicte possessionis Heghyerys introducere 
nequissent Ideoque timerent huiusmocl i literarum nostrarum donacionalium vi­
gorem expi lasse ( ?) Supplicatum itaque extitit Majestati nostre pro parte An­
notatorum exponencium ut nos prescriptas liueras donacionales non obstante 
eo quod annuatis subfacio datarum eiusdem iam preterisset vigorosas et effi­
caces relinquere dignaremur, vnde nos considerantes presentis temporis statum, 
et condicionem in disturbio positum esse, et Racione predeclarata et exsuper­
habundanti nostre gracie dano, et Regie potestatis plenitudine , qua Jurium 
fidelium nostrorum huiusmodi defectus solemus reformare, dictas literas nostras 
donacionales în vigore relinquimus, decernimusque ac reddi1mus et pronuncia­
mus reput . . . . que debere volumus vigorosas, prescriptamque poss.essionern 
Heghyerys eisdem et heredibus ipsorum vniuersis vigore presencium denuo 
damus, donamus et c.onferimus clecetnendo per presentes, quod idem expo-
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nentes. se în do111ynium diete Totalis possessionis Heghyerys per nostrum et 
vestrum homînes tam dictarnm donacionalium, quam eciam presencium litera­
rum nostrarum vigoribus per totum hunc Ammm presentem legittime introduci 
facere valeant, atque possint, Fidelitati igitur vestre harnm serie mandamus 
firmiter, quatenus vestrum mittatis hom,inem pro testimonio fidedignum, quo 
presen te Nobîles Mathias Zthanissa de Kys Themes, aut Nicolaus, vei Georgius 
vVayda de lwgas, sew Joannes Cherbyche alys absentibus homo noster ad 
facies Totalis possessionis Heghyerys vicinis et commetaneis eiusdem vniuersis 
inibi legitt,ime conuocatis et presentibus. Accedendo introducat prefatos expo­
nentes In domynium eiusdem possessionis Statuatque eandem eisdem ipso­
rumque heredibus et posteritatibus uniuersis, simukum cunctis suis utilitatibus 
et pertinencys quibuslibet premisse nostre donacionis titulo ipsis incumbente 
perpetuo possidendam si non foerit contradictum, contradictores vero si qui 
fuerint euocet eosdem contra annotatos exponentes ad quintum decimum diem, 
a di.e h ,,iusmodi evocacionis exhinc fiende computando in Curiam nostram Re­
giam , nostram scilicet personal em in presenciam 1 Racionem contradiccionis 
eiusdem reddituros Et posthec huit1smodi introduccionis et Statucionis seriem 
cum contradictorum et Evocatornm, si qui fuerint, vicfnorumque et comme­
taneorum, qui premisse statuciorJi intererunt 11ominibus, terminoque assignato, 
ut foerit expedienda diete nostre personale (sic) presencie suomodo rescri­
batis. Datum in predicta Ciuit.ate nostra Lyppa m Festo predicto Anno do­
mini Millesimo Quingentesimo Tricesimo quarto. 

Pesl)', Krnss6 V:l.rmcgye liirtenele. Tom. IV. pag. 15-17. Dup!l uansumplulti capitulului din Aradii 

a. 1535. 

XXXVII. 

68 

t 534. Nobilii români Petru Racoviţă şi Georgi,· Vrahiii se Împacă înaintea tri- r 534• 
bunah1lui din districtulu româ!lescu aJ.u LtÎgoşulu i , că nici o parte se nu excludă pe ceea 
la.Jtă din posesiunea castelului Bocşa. 1n acestu tribunalu figurczii şi Nfrolae Voivodu/li 
Lugoşului. 

N os Joannes Floka. lVIathias Sywko, gabriel de gediste franciscus 
ffyat. Nicolaus Vayvoda de Lwgas, franciscus Vlad, Martinus do( cz.) ladi­
slaus, sandor „ aamt1s pro memoria vniuersis presentibus et foturis presentes 
inspecturis. Quomodo venientes nostri in presenciam Egregius, petrus rakovy­
chya cum fratribus suis Martino et ladislao ab vna, ab altera partibus No-

• 
bilis, georgius vrabia, et coram No bis talem fassionem et concordiam fecenmt 
pari et vnanîmi voluntate, et consensu Nemine cogente eos sed sua propria 
voluntate et consensu I fide honore et humanitate, eorum Mediantibus stricta, 
eorum inter se Manu coram No bis et fide et sub illo vinculo honoris et fidei, 
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eorum, alter alteri tales faciendo promîssiones Quod quoad .ipsis v,ita super­
esset, Nulla inter eos fieret Nequicia, alter alterum exdudiret ex castro 
bokcha, vel alter, aherum , ex dominio alienaret. Sed vsque-, vt p .... est, 
superessset, vita I vtriusque p .... Îs, et în ( aduersis) et prosperis rebus, 
eorum quantum hoc negocium, ca .... ex omni parte auingeret vni esse vo-
lunt, fieri, et Si quis eon m. hoc tenere Nollet aut non curaret I ex.tune iUa 
pars, in fidefragio, et absque honore ubique locorum Nulla occasione posita 
habeatur. In cuius rei Memoriam has li.teras Nostras vnas alteri alteros simi­
liter alteri parti, Juris eorum et ad ro bor I duxirnus dandas, et concedendas 
vigore et testimonio Mediante , Datum ex Liipa feria sexta ante festum beati 
Nicolai episcopi anno domino Millesimo quingentesimo trecesimo quarto. 

Pest,y, Krass6 Varmegye ti:irt~nete. IV. p. 17-18. - Originalulu pe chârtie tn archiva familiei Maca­

Hsi. De desUptulri 1ex1u,tui '" vMil urmele a 8 sigile mici. 

XXXVIII. 

I 534. 1534. Diferite date isf<Jrice cu privire la Români din registrnlu de venituri şi 

de cheltueli alu judeţufui '.Jacobit Hyrser din Braşovu. 

A nno domini millesimo quingentes,imo tricesimo quarto prudens et 
circumspectus dominus Jacobus Hyrser tertium electus est in villicum h1.1ius ci­
vitatis Brassouiensis, qui percepit et exposuit pecunias civitatis et provînciae, 
de quibus suo tempore plenam daturus est rationem. 

Exposita domini viUici. 

Jan. 12 . !tem eodem die domînus Maylad, Ryrkesy Myhayl, Zeme-
rew Gaspar, cum omnibus domini Maylad potioribus familiaribus 
Fogarasiensibus, ac domino magistro Luca Bynhalbensi ac supra• 
scriptis plehanis ad nos venit, quem tribus continuis diebus in 
!iberis expensis tenufmus, ut sequitur: pistori pro sirnilis ac coly­
ridis fior. 1 asp . . 33, pro 1 7 per<licibus asp. 34 1 pro 2 porcellis 
asp. 5, pro carnibus bubalis in culinam asp. 47, pro duobus vi­
tulis lactentibus similiter in culinam flor. 1 asp. 7, pro carnibus 
suillis, farciminibus, pernis ac costis asp. 4 1 1/2, pro galHinis in 
culinam asp. 40, pro 3 plaustris lignorum eodem asp. 2 2 , pro 
1 libr. uvaepasae, 3 l•ibr. orysz asp, 71/2, pro uno lotone gario• 
filorum, et uno lotone flori bus muscati . . . . . . . . . . . . asp.. rn 

Pro 5 lot. zachari et mandeH asp. 7 , pro carnibus lardi 
et bfado asp. 8, pro uno lepore asp. 4, pro uno octoal,i rnellis 

www.dacoromanica.ro

in culinam asp. 6, pro pomis, pms ac caseo asp. 1 o, Groma11en 

similiter exposuit in culinam Hlam acetum, candelas, petrosilium, 

cepe, et a lia necessaria asp. 27 1/2, pro si11api ac magnis rapis 
Transalpiois vulgo gambuessin, flacice (sz·c !) vero zwyckle asp. 8, 

pro 153 octoalibus novi vini octoale 3 denariis, fior. 4 a:sp. 29 1/2, 
pro 18 octoalihus veteris vini, octoale 2 asp. asp. 36 1 pro 4 plau­
stris feni asp 40 ; de consistorio drciter 25 rnbl. avenae; domino 

Stephano MayJad unum magnum tapete nomine civitatis et pro­

vinciae donavimus . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 20 

Item dum dominus iudex noster dominum Maylad usque 

ad Feckethehallm cum quibusdam e nostro se11at1.1 iuratis ac etram 

comm1.1ni plebe deduceret, dominus Laurentius Schuler ibidem ex-

posuit pro victualibus . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . asp. r 9 
hem sabbato post conversionis beati Pauli Stephano Thot 

ad waywodam Transalpinensem misso, ut sua magnificentia nas 

de adventu gubernaitoris cerciores redderet expensae . . . . fior. 2 

Emansit dies 16, salarîum ipsi daturn . . . . , . . fior. l asp. 14 
Item dominica conversionis beati Pauli Kyrstyen Lwgofoth 

a domino waywoda Stephano Bathory huc venienti misi dono 12 

octoalia vini, pro asp. IO carnes et panes, 4 gallinas 4 cubL 

aveoa.e facit. . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 34 
Item feria sexta post pudficationis Mariae Joanni Zeen ex 

Blommenaw ad Fogaras ad dominum Mayfad ratione interdi-cti 

triticî rnisso, expensae . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . asp. 3 2 

Jan 31. 

Jian. :25. 

Fcbr. 6. 

hem die beati Valentini misimus dano regiae maiestati ac F.eb,. 14. 

domino canceUario Buclam usque 1 1 8 magnos carpiones de Ba-

rylfa (sic 1 ) vulgo Kaza1nyck a Joanne Krell et Joanne Kygning 

emptor . . . . . . . . . . . . . . .. . . .. . . , , . . , . flor .. 50 
Vectura eorunden1 pisci1.1m Buclam llsque hinc a nobis fior. 26 asp. 25 
Item dominica invocavit Tranquillus a regia maiestate Con• Feb,. 22. 

stantinopolim verslls ad dominum gubernatorem missus, ad nos 

venit, super quo dominus Georgius PeHio exposuit , . , . . fior. 3 asp. 471/2 
Petro Thewreck met tertio ad eundem usque ad waywo-

dam Transalpinensem deducendum. Dedimus insuper et ipsi Tran• 

quiUo ac suis comîtibus tres equos, expensae ....... flor. 4 
Item feria tertia post Gregorii 2 famifiariblls, qui duos equos Mart. 17. 

ex Bwze marckt 2 )ad nos reduxerunt, ernanserunt 12 diessalarium flor . 1 asp- 46 

Item uxori relîctae condam Thomae Kemmel in Portica 

umun equum nim:o equitatum annihilarunt ac in Breze Walachali 

stare dimiserunt, cui feminac pro damno eius equi dedimus fior. 2 

Idem Tranquillus. reliqult hic 5 equos alendos donec ex 
Turcia a gubernatore reverter,etur, in quos equos alendos dedit 

24 hebdomadibus pro feno , . . . . . . . . . . . . . . . fior. 7 asp. 151_/2 

•) ln Jocu de Brllila. 

2 )1 Ter,ull1 lluzcului. 
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Febr. 25. 

Fcbr. 23. 

M:irl. 5, 

Mart. 7. 

Man. 8. 

'.\lart. 13. 

Mari,. 1 ,1, 

ltem feria quarta post invocavit domiino iudici nostro met 
septi1110 ad dominum May Iad profeoto, pro rnutua intelligentia În 
quibusdam certis causis habenda, exp. . . . . . . . . . . flor. 2 asp. 18 

ltem familiari domini Wlad waywodae dum Tranquiltus 
hinc debebat in Turciam intrare 9/s vini et 4 cubulos avenae . . asp. i 3 1/ 2 

ltem feria quarta ante reminiscere uni fammari nostre> q ui 
post TranquiHum unas literas usque in Thergowysthyam duxit 

expensae . . , . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . flor., 1 asp. 1 2 

Item rm:sum unas literas-per Tranquillurn e Thergowysthya 
ad dominum Maylad missas, farnufo expensae . . . . . . . . . . asp . 32 

Item sabbato an.te reminiscere pro uno vase vini a domino 
Jacobo Clementis empto, ac domino Petro waywodae Moldauiensi 

clono mîsso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 25 
Item Ztoyka Dobromyr, qui praescriptum vas vini Petro 

waywodae Mofdauiensi nominc:: civitatis et provinciae obtulit, ex-
pensae, et 19 dierum salarium . . . . . . . . . . . . . . flor. 4 asp. 26 

Item sabbato ante oculi Ztanschul Beelsche Transalpinensi 
ac etiam Oczoel Moldauiensi boiaroai, pisces, polygrana uzonum, 
et panes dono missa . . . . . . . . . . . 

Postera die rursum pro polygranis .. 
Rursum pro 9 octoa)ibus vini . . . . 
ltem eodem die domino Georgio Pellioni ad Kynyngdorf 

misso, ut quendam furem judicio convicturn suspendi faceret, qui 

asp. 34 
asp. 9 

asp. 1 31/ 2 

a Foeldwariensibus equos foratus fuerat, expensa:e . . . . . flor . 1 asp. 1 1 

ltem Joann\ Thewreck in Transsiluaniam dominica oculi do-
mini \Vlad waywodae lapicidas et muratores conducendum, misso, 

expensae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 4 

ltem feria sexta ante Jaetare domi,nus Joannes Hock ac do­
mmus Georgius Pellio, ad dominum Stephanum Maylad ad Fo­
garas, ac deinde ad Rupes causa unius furis suspendio afficiendi 
m1ssi , consumpserunt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 3 c\Sp. 7 

Dederunt clono domino Stephaoo Maylad magnos salitos 

carpones hinc secum ductos . . . . . . . . . . . . . . . flor. 4 

Bulgaro 1) qui iJlos pisces inuc duxit , . . . . . . . . . . asp. 1 1 

Item feria quarta ante liaetare dominus G.eorgius Blesch 
castri Thewrtsch casteJlanus, misit Paulum Litera turn Buclam ad 
regiam maiestatem ratione debiti in Racz Rywy penes Georgium 
Bogdan habitî, cui Paulo domini senatus. commiserunt ut quasdam 
li teras a sua maiestate exciperet ,, cui dedi . . . . . . . . . fior .. 1 o 

hem domioica ante iudica ipsi Sawe Transalpinensi qui in 
certis suis negociis \Vlad waywodae ad nos venit misi clono tribus 
vicibu,s 1 5 octoalia vini I cancros pro asp. 8, 1/s poligrana utonum, 
2 cubL avenae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 1 asp. 10 

1) 1n regi,arele de venituri ~i de cheliueli ale oraşului Jlrnşovu sub numele Je Bulgari se lnţelcgii de 

refull locuitorii romfoi din ~uburbia Bra,;ovului nuwit~ Schei. 
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Item Ztoyka Dobromyr ct1m eo nuntio m Tergowysthyam 
ad dominum \iVlad waywodam misso, expensae . . .... fior. 1 asp. r 4 

]tem dominica iudica domino And1onio Auri ad F ogaras ut 

furem quendam misit .suspendi I expensae . . , . . . . . . fior. 2 

Emansi1t d iebus 5 salarium . . . . . . , . . . . . . flor. 1 asp. 1 2 

Duxit secum 4 carpiones salitos domino Maylad dono dandos asp. 40 
!tem magna feria quinta familiari domini Stephani Maylad 

ad dominum Wlad waywodam in Thergowystyam in legatione pro­

ficiscent i , misi sex octoaUa vini ,. recentes pisces, al bos panes, 2 

cubl. avenae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 1 5 

67 

l\tut. 22 . 

April. 2 . 

ltem die pascae Dragul Postelnyck a domino \Vlad way- April. 5. 

woda ad magnificun1 dominum domim1m Stephanum Bathory way-

wodam Transsilua num misso ill Iegatione 1 2 octoalia vini, 3 gal-

linas 1 albos panes, et 2 cubl. avenae . . . . . . . . . . . . . . asp . 27 
Item feria quarta post pascae festum, Ztansul Beelse, qui April. s. 

post muratores venit, hinc ad dominum Wlad waywodam ducen-

dos, misi 3/s vini, 2 .pullos et 1 1/2 cubl. avenae . . . . . . . . asp. 8 1'/ 2 

Item Martin Bulgaro ad optata domini \,Vlad waywo<lae 
domino iudici nostro por rec ta, in Thergowysthyam misso, ad re-
ferendum Bartus Fwx e Vienna domum rediisse, expensae. flor . 1 

EmâAsh diebus 5 safarium . . . . . . . . . . . . . . asp. 20 

Item Kathana Bulgaro, ex parte unius detenition is causa 
domini Joannis Syrmers ad Moroswasarheyl misso, expensae fior. I 

Item feria sexta post festum pascae Petro Thewrech ad -~p, il. 10. 

dominum Maylad misso, quod videltcet iobagiones domini Maylad 
quosdam porcos in Traosalpi11am pertinentes furto abstulerant, 

expensae _ _ . . . . . . . . . .. . . . . . _ . . _ . . . . . . . asp. 25 
Item sabbato ante quas,imodogeniti domfnus Anthonius Au- /I.prii. u. 

r ifabei· ac dominus villicus noster ad petita domini Stephani May-
Iad, ad dominum Wlad waywodam ratione un ius aureae catenae, 
quae circa Ztan Porkolab est de Rymneck. Dominus autem vil-

licus ooster ex commissione regiae maiestatis per dominum iudicem 
nostrum simaiter istuc missus est, 11t adiuvante domino \Vlad way-
woda equum unum a Sorban VI/ ornyck regiae maiestati emeret, 

expensae . . . . . . . .. . . _ . . . . . . . . . .. . fior. 16 asp, 1 o 
Emanserunt ii duo domini I 4 dieb1.1s, salarium . . fior. 7 
Habuerunt sernm 4 famulos, salarium . . . . . . flor. 3 asp. 1 8 
ltem fe ria sexta ante misericordias domini· Gawryl Bulgaro 

cum famulo domini Joannis Doczy ad d©minum Wlad waywodam 

m1sso , ex:pensae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 2 

Ema nsit 8 diebus cum duobus equis, salarium . . . ffor. r asp. 7 
Item Jancko Barthock cum famu lo regiae maiestaţis. ad do-

minum gubernatoren1 ituro ac primurn ad \iVlad waywodam proficis-
centi, cum eo inquam famulo in Transalpinam eu11ti, expensae fto r. 2 

Emansit cum duo bus equis, 6 diebus, salarium . . . . . asp . 48 

,\prii. 17. 
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,\prii. 20. hem feria secunda post misericordias domini Gregorio ton-
sori et Nicolao balneatori in Transalpinam missis ut venam suae 
magnificentiae inscinderent ac ventosas ponerent, expensae flor. 1 

Apri l. n Item feria quarta post misericordias domini dominus Joannes 
Doczy misit unum familiarem ad dominum gubernatorem, eundem 
ego misi cum Jeanne Zeen ex Blommenaw ad dominum \!Vlad 
waywodam ;in Transalpinam, expensae . . . . . . . flor. E asp. 25 

April. 24. ltem dominus iudex dedit Fracillae ex Campo longo super 

magnis tapetis emendis . . . . .. . . . . . . fior. 37 asp. 25 
ltem soEvi eidem Fracillae 4 paria czysma, quae domino 

Francisco Dobo ex Turcia adducta fuerant . . . . . . . . flor. 2 asp. 35 
April. 24. Item feria sexta ante iubilitate Ztoyka Uobromyr cum qui-

busdam fiteris domini thesaurarii in Turciam missus est, et emansit 

diebus 32, salarium . • . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 3 asp. 18 
ltem eodem di.e famulo Dragomyr Zspatayr 4 vicibus 1 7 

octoalia vini et 4 cub!. avenae clono missa . . . . . . . asp. 261/2 

Eodem die Dragwl Postelnyck , qui a domino Maylad huc 

venit, 1 2 octoalia vini et 4 cub!. avenae . . . . . . asp. 1 1 1/2 

Mai 7- Item feria quinta post Philippi et Jacobi domino Anthonio 
Aurifabro ad Fogaras ad dominum Maylad misso, ut domino 
May1ad referret, quid in Transalpina cornm domino waywoda rn­
t,ione catenae expedierit, expensae . . . . . . . . . . . . fior . 2 

April. 28. Item feria tertia ante Philippi et Jacobi I pro uno paFi cul-
tellornm et uno pari chyrothecarum, dum duo V./alachi malefici in 

4 partes secti et unus Hungarus suspensus est . . . . . . . . . .asp. 1 o 
Mal 10. Item dominica ante Servati1i Petro Thewreck cum Francisco 

OHaz ad dominum \,Vlad waywodam I per dominum thesaurarium 

ntîsso, expensae . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . flor. 2 

Mai 11. Hem feria secunda ante Servatii Joanni Droboly ad domi • 
num Mayl'ad ad Fogaras misso expensae . , .. . . . . . . . . .. asp. 25 

Item Lad,islao Hoffg.reff qui ei comes itineris usque ad do-
minum \,Vlad waywodam datus est, expensae . . . . . . . fior. I asp. 2 5 

Mai 26. ]tem sabbato post ascensionis domini ipsi Radycz Portayr 
qui a domino \iVlad waywoda ad dominum thesaurarium ac da­
minos senatus nostri in legatione venit, 2 agnos 1 recen tes pisces, 

unam urnam vini, 4 cub!. avenae, et panes primarios asp. 25 

Item dedimus dono Dragycz Spatayr cum ceteris boiaro-
nibus unum vas vi11ii a domino Jacobo Clementis emptum . flor. 2 

Mai 18. Item feria secunda post; ipsi Jwga gui a Petro waywoda 
Moldauiensi huc venerat misi dono tria octoalia vini 1/2 agnum, 

' pro asp .. 4 panes et avenam . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 11 1/2 

Mal 19. Item f eria tertia ante pentecostes uni Bulgaro qui unum 
episcopi.mi Valachalem usque ad Emericum Balassa deduxit, ex­

pensae . . .. . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . . . . . .. flor. 1 

t.fai 23. Itern Egiptiis lictoribt1s qui ad optata domini V rbani Ba• 
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,thyani duos ipsius famulos în castris decollarunt, et um manum 

amputanmt . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , asp . 2 5 
Item eodem die Benedicto Domozy cum V rbano Bathiani 

in comitiva ad dominum vVlad waywodam misso, expensae fior. 2 

ltem feria tertia post pentecostes Thomae David, qu i post 

Vrbanum Bathîani et Frallciscum Ollaz usque in Turciam cuin 

literis missus est, expensae , . . . . . . . . . . . . . . . fi.or. 4 

Item eodem die Myckle famfliaris domini \,Vlad waywodae 

venit de Buda, cui 1T1isi 3/s vini, 2 pullos, panes et avenam . . asp. 8 1/ 2 

ltenil popae domino Petro . . . . , . , . . . . . . fior. 2 

M:i.i 26. 

i\tai 27. 

hem eodem die Melchior Deack e Buda a regia maiestate Jnn. s. 

huc venit, ad domin unt gubernatorem in Turciam profecturus cui 

misi bina vice 6 octoalia vini, 1 1 galii nas, carnes vituli lactentis, 

et panes primarios . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp . 45 
Uni famulo cum eo usque ad Wlad waywodam misso ex-

pensae . . . . . . . . . . ......... . . . ... . . fior , 1 asp. 33 
Item dominica trinitatis domino Anthonio Aurifabro ad do- Mai Jr. 

mmum Maylad ad Fogaras rntione panni domini Joa nnis Syrmers 

m1sso , met ,tertio ac 5 diebus ernanenti, expensae et salarium fior. 3 asp. 12 1{i 
hem die corporis Christi Petro vVaska ad domirmm Maylad Jun. 4. 

m1sso, ut sibi caveret, et ne nirnium consideret expensae et sa-

larium 3 dierum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 44 
hem postera die Joanni Thewreck in eodem negotio ad 

dominum May Iad misso, expensae . . . . . . . . . . . . . asp. 32 
Item feria ter.6a post corpods Christi Joanni Feckethe qui Jun. 9. 

cum uno Turca Mwrnnyn waywoda e Buda a reg.iae maiestate 
venit ad imperatorem Turcarum prnfectuttJs misi clono 8 octoaliia 
vini I anseres, gallinas, cames bubal'es asp. I 2 1 panes asp. 8 , 

agoum unum asp . 8, 4 cub!. avenae . . . . . . . . _ . . . . . asp. 40 

lten1 Joanrii BeHeny Cllm eo usque ad dominum \Vlad way-